

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, କୋରାପୁଟ
ଘୋଷଣା

File No. ୧୧୨୦ /2025

Date: 4.10.2025

ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ, ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୁ - ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସୁରକ୍ଷା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLAR & R Act, 2013) ର ଧାରା ୧୯ ର ଅଧିନିୟମ ୧ ଅନୁଯାୟୀ ଏହି ଘୋଷଣା ନାମା ଦିଆଯାଉଅଛି ଯେ ଉକ୍ତ ଆଇନ ର ଧାରା ୧୫ (୨) ଅନୁସାରେ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଦତ୍ତ ରିପୋର୍ଟକୁ ବିବେଚନା କରି ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କୁ ଏହି ଆଇନର ଧାରା ୨(୧) ପ୍ରକାରେ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି ଯେ ମୌଜା : ଘୋଷଣା ଥାନା : ବୋଇପାରିଗୁଡ଼ା ତହସିଲ : କୁନ୍ଦରା ଜିଲ୍ଲା - କୋରାପୁଟ ରେ ନିମ୍ନ ସୂଚିତ 'କ' ଓ 'ଡ' ଫର୍ମରେ ଜମି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଯଥା : ଜୟପୁର - ମାଲକାନଗିରି ନୂତନ ଓସାରିଆ ରେଳ ସଂଯୋଗି କରଣ ପ୍ରକଳ୍ପ ନିମନ୍ତେ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି ।

ଏହି ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ସମ୍ପର୍କୀୟ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୁ - ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସୁରକ୍ଷା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLAR & R Act, 2013) ର ଧାରା ୧୧(୧) ଅନୁଯାୟୀ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 302 ତା : 11.05.2022 ରିଖ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ହୋଇଅଛି । ଏବଂ ଏହାର ବୈଧତା ରାଜସ୍ୱ ଓ ପ୍ରଶାସନ ବିଭାଗ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରକାଶିତ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 27817 ତା 28.07.2025 ରିଖ ଅନୁଯାୟୀ ୩୧.୧୨.୨୦୨୫ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ବର୍ଦ୍ଧିତ କରାଯାଇଅଛି ।

ପୁନଶ୍ଚ ଏହା ଘୋଷଣା କରାଯାଉଅଛି ଯେ ମୌଜା : ଘୋଷଣା ଥାନା : ବୋଇପାରିଗୁଡ଼ା ତହସିଲ : କୁନ୍ଦରା ଜିଲ୍ଲା - କୋରାପୁଟ ର ଜୟପୁର-ମାଲକାନଗିରି ନୂତନ ଓସାରିଆ ରେଳ ସଂଯୋଗି କରଣ ପ୍ରକଳ୍ପ ନିମନ୍ତେ କୌଣସି ବିସ୍ତାପିତ ପରିବାର ନ ଥିବାରୁ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ ନିମନ୍ତେ କୌଣସି ଜମି ଚିହ୍ନଟ ଓ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ ଯୋଜନା ରୂପରେଖର ସାରମର୍ମ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯାଇନାହିଁ ଏହା ମଧ୍ୟ ଜିଲ୍ଲା ୱେବସାଇଟ <https://koraput.odisha.gov.in> ରେ ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଲୋକନ ପାଇଁ ଅପଲୋଡ୍ କରାଯାଇଅଛି ।

ଡଫ୍ଟସିଲ - କ
(ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅନୁସୂଚି)

ଜିଲ୍ଲା : କୋରାପୁଟ

ତହସିଲ : କୁନ୍ଦରା

| ଗ୍ରାମର ନାମ | ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ/ସହରାଞ୍ଚଳ | ଖାତା ନଂ | ପ୍ଲଟ ନଂ | କିସମ | ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା | ଅଧିଗ୍ରହଣ ହବାକୁ ଥିବା ଜମିର ରକବା | ଉପରକ ନାମ |
|------------|---------------------|---------|---------|--------------------|-----------------|-------------------------------|--|
| ୧ | ୨ | ୩ | ୪ | ୫ | ୬ | ୭ | ୮ |
| ଘୋଷଣା | ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ | ୧ | ୩୨୪ | ଧାନ ଅଣ କଳ ସେଚିତ ଏକ | ୧.୭୮୭ | ୦.୩୧୨ | ପାନାଗାଣି ଆଦିନାରାୟଣ ପି:ପାନାଗାଣି ସାମାୟା କା: ଚେଲକା ବା: ହାତ ଖୁକୁପି |
| | | ୧ | ୩୨୫ | ଧାନ ଅଣ କଳ ସେଚିତ ଏକ | ୧.୦୨୧ | ୦.୦୮ | ପାନାଗାଣି ଆଦିନାରାୟଣ ପି:ପାନାଗାଣି ସାମାୟା କା: ଚେଲକା ବା: ହାତ ଖୁକୁପି |

| | | | | | | | |
|--|--|--------|---------|----------------------|-----------|-------|---|
| | | ୨୬ | ୧୭୨ | ଧାନ ଅଣକଳ ସେଚିତ ଏକ | ୦.୫୫୧ | ୦.୦୩୧ | ଏ.ପଦାବତୀ ପି.ଚେଡ଼ା ଆପକସାମା ଜା: ପଦୁଶାଳି ବା: ହାତଶୁକ୍ଳି |
| | | ୨୬ | ୩୨୩ | ଧାନ ଅଣକଳ ସେଚିତ ଏକ | ୩ ୦.୨୭ | ୦.୫୨୩ | ଏ.ପଦାବତୀ ପି.ଚେଡ଼ା ଆପକସାମା ଜା: ପଦୁଶାଳି ବା: ହାତଶୁକ୍ଳି |
| | | ୮୦ | ୧୭୧ | ଧାନ ଅଣକଳ ସେଚିତ ଏକ | ୩.୫୧୬ | ୦.୯୬୬ | ବାଲ୍ୟ କୃଷ ପାଣିଗ୍ରାହୀ ପି.ସଦାଶିବ ପାଣିଗ୍ରାହୀ ଜା: ବ୍ରାହ୍ମଣ ବା: ଦିଗାପୁର |
| | | ୮୦ | ୧୭୩ | ଧାନ ଅଣକଳ ସେଚିତ ଏକ | ୨.୧୪୫ | ୦.୨୯୭ | ବାଲ୍ୟ କୃଷ ପାଣିଗ୍ରାହୀ ପି.ସଦାଶିବ ପାଣିଗ୍ରାହୀ ଜା: ବ୍ରାହ୍ମଣ ବା: ଦିଗାପୁର |
| | | ୧୭୨/୫୫ | ୧୬୧ | ଧାନ ଅଣକଳ ସେଚିତ ଏକ | ୩.୦୦୯ | ୧.୧୬୩ | ବିଷୁପ୍ରିୟା ପାଢ଼ା ସା:ହରିଶନ୍ତ ପାଢ଼ା ଜା: ବ୍ରାହ୍ମଣ ବା: ଦିଗାପୁର |
| | | ୧୭୨/୫୫ | ୧୭୧/୫୪୦ | ଧାନ ଅଣକଳ ସେଚିତ ଏକ | ୦.୫୬୮ | ୦.୧୨ | ବିଷୁପ୍ରିୟା ପାଢ଼ା ସା:ହରିଶନ୍ତ ପାଢ଼ା ଜା: ବ୍ରାହ୍ମଣ ବା: ଦିଗାପୁର |
| | | ୧୭୨/୫୫ | ୧୭୩/୫୩୯ | ଧାନ ଅଣକଳ ସେଚିତ ଏକ | ୦.୩୭୫ | ୦.୧ | ବିଷୁପ୍ରିୟା ପାଢ଼ା ସା:ହରିଶନ୍ତ ପାଢ଼ା ଜା: ବ୍ରାହ୍ମଣ ବା: ଦିଗାପୁର |
| | | | | | | 3.632 | |

ତଫସିଲ - ଖ

(ପୁନର୍ବାସ ନିମିତ୍ତ ଚିହ୍ନଟ ଭୂମି ଅନୁସୂଚି)

ଜିଲ୍ଲା : କୋରାପୁଟ

ତହସିଲ : କୁନ୍ଦରା

| ଗ୍ରାମ ର ନାମ | ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ/ସହରାଞ୍ଚଳ | ଖାତା ନଂ | ପ୍ଲଟ ନଂ | କିସମ | ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା | ଅଧିଗ୍ରହଣ ହବାକୁ ଥିବା ଜମିର ରକବା | ରକ୍ଷକ ନାମ |
|----------------|---------------------|---------|---------|------|--------------------|-------------------------------------|-----------|
| ୧ | ୨ | ୩ | ୪ | ୫ | ୬ | ୭ | ୮ |
| ପ୍ରମୁଖ୍ୟ ନୁହେଁ | | | | | | | |

ଅଧିସୂଚନାର ବୈଧ ତାରିଖ : ୩୧.୧୨.୨୦୨୫

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ କ୍ରମେ

ଅଶୋକ ମହାନ୍ତି
ଜିଲ୍ଲାପାଳ, କୋରାପୁଟ

Memo No 2821 /2025

Date 4.10.25

Copy along with the land schedule forwarded to the Director, Printing Stationery and Publication, Odisha, Cuttack with a request to publish the Notification along with the land schedule in the next issue of E.O.G and supply a copy to the Revenue & DM Department / Secretary to RDC(SD), Berhampur / Collector, Koraput/Spl. LAO cum Tahasildar, Kundra, Jeypore-Malkangiri New BG Rail Link Project.


Additional District Magistrate,
Koraput

Memo No 2822 /2025

Date 4.10.25

Copy along with the land schedule forwarded to the Joint Director(Adv.), I&PR Dept, Odisha, Bhubaneswar with a request to take necessary steps for publication of Notification along with the land schedule in two local dailies of which at least one shall be in the regional language (odia) and two copies of the said publication may please be furnished to the Spl. LAO cum Tahasildar, Kundra, Jeypore-Malkangiri New BG Rail Link Project.


Additional District Magistrate,
Koraput

Memo No 2823 /2025

Date 4.10.25

Copy forwarded to the Spl. LAO cum Tahasildar, Kundra, Jeypore-Malkangiri New BG Rail Link Project for following information and necessary action.

1. He should not taken possession of the land under any circumstances before making payment of compensation to the land losers.
2. The substance of Notification may be published in the locality immediately. Copies of such publication and the date of such publication may be kept in relevant file forthwith for further course of action.
3. Publication in EOG/News Paper may be watched and reported to this Collectorate with details of such publication.


Additional District Magistrate,
Koraput

Memo No 2824 /2025

Date 4.10.25

Copy submitted to the Revenue Divisional Commissioner (Southern Division), Odisha, Berhampur/ Joint Secretary to Govt. Revenue & Disaster Management Department, Odisha, Bhubaneswar/ Addl. Secretary to Govt. Commerce & Transport (T) Department, Odisha, Bhubaneswar.


Additional District Magistrate,
Koraput

Memo No 2825 /2025

Date 4.10.25

Copy forwarded to the Deputy Chief Engineer(Con), East Coast Railway, Koraput for information and necessary action.

Copy to Guard File.


Additional District Magistrate,
Koraput

Date 4.10.25

Memo No 2826 /2025

Copy forwarded to District e-governance Manager, Collectorate, Koraput for information and instructed to upload this Notification in District Web Site i:e <https://koraput.odisha.gov.in>.


Additional District Magistrate,
Koraput

Date

4.10.25

Memo No 2827 /2025

Copy forwarded to the District Sub Registrar, Jeypore, Koraput for information and necessary action.


Additional District Magistrate,
Koraput